



# PROPOSTAS FINAIS

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 SESA

*[Handwritten signatures in blue ink]*

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE  
PROCESSO N. °: 0410.01/2022

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.**

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:**

Razão Social: **COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: 46.093.723/0001-83

Inscrição Estadual: 07.073371-6

Endereço: Rua Pinto Madeira 563, Centro - Fortaleza - CE, CEP: 60.150-000

Contato: (85)9.9287-7254

E-mail: [prosaudelicitacao@gmail.com](mailto:prosaudelicitacao@gmail.com)

Banco: Bradesco Agência 0720 Conta Corrente °. 1321-8

**IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

Nome: Francisco Adriano Costa Souza

RG: 2008098058840

CPF: 881.351.013-68

Contato: (88)9.99326025

E-mail: [franciscocosta@hotmail.com](mailto:franciscocosta@hotmail.com)

O signatário da presente, em nome da empresa, propõe:

- 1) Os seguintes preços, por ITENS cotados:

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	61577-MESA CLÍNICA PARA EXAMES - (MESA CLÍNICA PARA EXAMES MESA CLÍNICA, TUBOS E CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, APROXIMADAMENTE 1,90 M, 0,60 CM, 0,80 CM, ESTOFADO EM CURVIN, COM ESPUMA D28, ANTI-FERRUGEM, ESMALTADA, ESTOFADA, CABECEIRA MÓVEL)	4	UND	TUBOMED	2.000,00	8.000,00
02	61602-MESA AUXILIAR HOSPITALAR - (MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ARMAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS 1", TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, BORDAS LATERAIS P/BAIXO E P/ DENTRO SEM ARESTAS, 60 CM, 40 CM, 80 CM, RODÍZIOS DE 3" C/ ARO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA)	5	UND	TUBOMED	600,00	3.000,00
03	61641-MESA GINECOLOGICA COM GABINETE- (MESA GINECOLOGICA COM GABINETE: MESA GINECOLOGICA, GABINETE, LUXO,	3	UND	TUBOMED	3.815,00	11.445,00

**Pró-saúde -- Artigos Hospitalares**

E-mail: [prosaudelicitacao@gmail.com](mailto:prosaudelicitacao@gmail.com), Contato: (85) 9.92877254



	CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, PÉS COM PONTEIRAS. TRÊS (3) AMPLAS GAVETAS, E PORTAS DE ABRIR, EXCELENTE ESPAÇO INTERNO, SUPORTE P/COLPOSCÓPIO, SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL LENÇOL DE 0.50 CM. LEITO TODO ESTOFADO E REVESTIDO EM COUROS DE MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS, PAR DE PORTA COXAS REGULÁVEIS E ESTOFADOS. MEDINDO ABERTA 1.80 X 0.50 X 0.80 CM. PINTURA - TODA NA COR BRANCO, EM EPOXY MICRO TEXTURIZADO E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCETO PARTES CROMADAS. ESTOFAMENTOS - CINZA CLARO OU AZUL ROYAL. )					
04	64626-POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL (MECANISMO SINCRONIZADO ENTRE ENCOSTO E PESEIRA PERMITINDO AJUSTE NA POSIÇÃO DESEJADA, ATRAVÉS DO PESO CORPORAL. SAPATAS EM NYLON QUE PERMITEM A MOVIMENTAÇÃO DA POLTRONA QUANDO ESTIVER SEM CARGA. ESTRUTURA DE RECLINAÇÃO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA FIXADA NO CHASSI DE MADEIRA. REVESTIMENTO EM PU, ANTIBACTERIANO, ANTI CHAMAS E IMPERMEÁVEL, COM POSSIBILIDADE DE LIMPEZA ATRAVÉS DE ÁLCOOL 70%. ASSENTO DENSIDADE D-33 E ENCOSTO E BRAÇOS DENSIDADE D-28. PERMITE O RECLINO ATÉ 145 GRAUS. PESO MÁXIMO 135KG.)	1	UND	TUBOMED	1.505,00	1.505,00
05	70143-CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL PNEU ANTI FURO- (CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, DOBRÁVEL EM X, ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, RODAS DIANTEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24 EM NYLON COM PNEUS MACIÇOS. CAPACIDADE PARA PESSOAS COM ATÉ 85KG.)	3	UND	CARONE	900,00	2.700,00
06	70146-MESA DE MAYO COM BANDEJA INOX- (MESA DE MAYO COM BANDEJA INOX- ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; - ACOMPANHA BANDEJA EM INOX MEDINDO 48 CM COMPRIMENTO X 32 CM LARGURA; - ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL; - DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 52 CM LARGURA X 84 CM A 120 CM DE ALTURA. )	4	UND	TUBOMED	400,00	1.600,00
07	70148-SUPORTE DE SORO HOSPITALAR AJUSTÁVEL COM RODÍZIOS- (BASE EM QUADRIPE CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO; COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO;	3	UND	TUBOMED	250,00	750,00

Pró-saúde - Artigos Hospitalares

E-mail: [prosaudelicitacao@gmail.com](mailto:prosaudelicitacao@gmail.com), Contato: (85) 9-92877254





HASTE SUPERIOR EM TUBO DE AÇO INOX COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE MANDRIL COM SISTEMA DE TRAVA SEMI GIRATÓRIA FIXADO PRÓXIMO AO CENTRO DO SUPORTE DE SORO E SEU APERTO POSICIONADO DE FORMA VERTICAL; POSSUI 4 GANCHOS CONFECCIONADO EM INOX, EM FORMATO CRUZ. BASE COM RODÍZIO COM FREIO EM DIAGONA.)				
VALOR TOTAL - R\$				29.000,00

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

FORTALEZA - CE, 25 de outubro de 2022

FRANCISCO ADRIANO DA COSTA  
SOUZA:88135101368  
101368

Assinado de forma digital por FRANCISCO ADRIANO DA COSTA  
SOUZA:88135101368  
Dados: 2022.10.25 10:56:02 -03'00'

Diretor/Presidente: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA



BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI



## PROPOSTA COMERCIAL

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATÊUS**  
**ESTADO DE CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022**

### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: <b>BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI</b>					
Nome Fantasia: <b>BRUMED</b>					
CNPJ: <b>31.770.650/0001-40</b>		Inscrição Estadual: <b>096/3759680</b>		Inscrição Municipal <b>30213622</b>	
Endereço: <b>RUA IRMÃ TERESILDA STEFFEN 340</b>			CEP: <b>91240-470</b>		Município: <b>PORTO ALEGRE-RS</b>
Telefones: <b>51 3779-9887</b>			E-mail: <b>brumedadm@gmail.com; brumedvendas@gmail.com</b>		
Banco: <b>BANCO DO BRASIL</b>		Agência: <b>2867-3</b>		Conta: <b>54235-0</b>	
Representante Legal: <b>RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG</b>		CPF: <b>Nº 957.968.000-00</b>		RG: <b>Nº 8070538262</b>	
Endereço: <b>RUA ZEFFRINO DIAS 997</b>		Bairro: <b>SARANDI</b>		Estado Civil: <b>SOLTEIRO</b>	
Cargo: <b>PROPRIETÁRIO</b>		Qualificação: <b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Nacionalidade: <b>BRASILEIRO</b>	
				CEP: <b>91130-480</b>	

ITEM	Descrição	Un	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	AMBU ADULTO SILICONE (AMBU ADULTO SILICONE COM RESERVATÓRIO REANIMADOR PULMONAR BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, ADULTO 1600ML. VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO). RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL) ADULTO 2500ML. EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0M (NÃO AUTOCLAVÁVEL) MARCA: PHARMATEX MODELO: ADULTO	un	03	R\$ 265,00	R\$ 795,00
02	FOCO CLÍNICO - (FOCO CLÍNICO, LÂMPADA HALÓGENA 50W, 110/220 V, HASTE FLEXÍVEL, REGULÁVEL, BASE AÇO INOX OU ALUMÍNIO COM RODÍZIOS, 60 HZ) MARCA: GG MODELO: MD	un	03	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
03	OTOSCÓPIO CLÍNICO - (OTOSCÓPIO CLÍNICO, PORTÁTIL, LUZ HALÓGENA 2,5V, GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, JOGO DE ESPÉCULOS, CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO) MARCA: TARSE MODELO: MINI	un	03	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
04	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO - (BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, DIGITAL, 150KG OU MAIS C/ PRECISÃO MÍNIMA DE 100G, C/ KIT ANTROPOMÉTRICO P/ MEDIDAS DE ATÉ 2M, 110/220 V, 60 HZ) MARCA: WELMY MODELO: W150	un	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
05	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - (AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE 30 LITROS. PESO 36 KG CÂMARA AÇO INOX. DIMENSÕES DA CÂMARA 30 X 42,4 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÕES DO AUTOCLAVE 38 X 44 X 59,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) POTÊNCIA 1400 W PRESSÃO	un	03	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00

### BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

End: Rua Irmã Teresilda Steffen nº 340 - Mario Quintana - Porto Alegre - CEP: 91.240-470 CNPJ: 31.770.650/0001-40 - I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887

E-mail: [brumedadm@gmail.com](mailto:brumedadm@gmail.com)



	DE TRABALHO 1 KGf/CM <sup>2</sup> TEMPERATURA PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C SEGURANÇA 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇATENÇÃO/CORRENTE NOMINAL 127 V / 10 A OU 220 V / 5 A, CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE BANDEJAS DE ALUMÍNIO. ) MARCA: ALT MODELO: LD				
06	-BALANÇA DIGITAL 300KG COM PLATAFORMA 220V- (BALANÇA DIGITAL 300KG COM PLATAFORMA, PÉS NIVELADORES. INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 50 GAMAS. PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO GALVANIZADO. PAINEL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA, MEMÓRIA, PREÇO E AJUSTE DO BRILHO. ALTURA DA COLUNA 70 CM DIMENSÕES DA PLATAFORMA 30 CM LARGURA 40 CM COMPRIMENTO 9 CM ALTURA.) MARCA: WELMY MODELO: W300	un	01	R\$ 3.265,00	R\$ 3.265,00
07	APARELHO DE AEROSOL- (APARELHO DE AEROSOL (INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS) - COMPRESSOR: TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICADO. LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO. VAZÃO LIVRE: 28 LITROS/MIN. MOTOR: COMPACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI. TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO), COM 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO COMPLETOS.) MARCA: HR MODELO: 5004	un	03	R\$ 1.305,00	R\$ 3.915,00
08	ESTADIÔMETRO (APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA) PORTÁTIL- (ESTADIÔMETRO (APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA) PORTÁTIL- BASE E PEÇAS EM ABS LEVE E RESISTÍVEL, AFERIÇÃO: 20CM A 210 CM GRADUAÇÃO: 0,1 CM, PESO APROXIMADO - 2,6 KG DIMENSÕES SEM CAIXA: LARG 36CM X COMP 67 X ALT 13CM COR BASE: PRETO, COR MEDIDOR DE ALTURA: CINZA, COR DA RÉGUA: BRANCA. ) MARCA: BALMAK MODELO: ESTADIOMETRO	un	03	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
<b>VALOR TOTAL – R\$ 26.000,00</b> (Reais)					

- Condições de Pagamento: conforme edital.
- Prazo de Validade da Proposta: CONFORME EDITAL
- Prazo de Entrega e garantia: conforme edital.
- Local de entrega: conforme edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

**DECLARO**, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

À Prefeitura Municipal.

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA: Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI.**

End: Rua Irmã Teresilda Steffen nº 340 – Mario Quintana – Porto Alegre – CEP: 91.240-470 CNPJ:  
31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3750600 Fone: (051) 3770-9887

Email: brumedatm@gmail.com





BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI



Página 3 de 3

Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

OBSERVAÇÃO\*INFORMAMOS: Que todos os itens OFERTADOS pela empresa licitante, após análise de nosso departamento técnico ao termo de referência, são, no mínimo, similar, compatível ou superior ao que se pede em edital. Neste sentido, é de extrema importância e NECESSÁRIO, que essa renomada CPL e o Sr.(a) pregoeiro(a), juntamente com a área técnica e/ou solicitante, faça suas análises minuciosamente e criteriosa através do catálogo enviando juntamente com a proposta, a fim de comprovar se o equipamento/produto OFERTADO, atende a todos os requisitos e necessidade desta instituição. Ainda assim, estaremos incluindo na proposta, marca e modelo dos itens OFERTADOS, que após análise, aceite, adjudicação e homologação, estaremos nos comprometendo em entrega aqueles itens conforme constantes em proposta e ATA, nos ISENTANDO totalmente de recusas posteriores no ato de entrega por incompatibilidade.

Porto Alegre – RS, 25 de OUTUBRO de 2022.

BRUMED Assinado de  
COMERCIO forma digital  
ATACADISTA por BRUMED  
E COMERCIO  
MANUTENC ATACADISTA E  
AO DE MANUTENCA  
O DE  
EQUIPA:3177 EQUIPA:31770  
0650000140 650000140

31.770.650/0001-40

BRUMED COMERCIO ATAC. E MANUT.  
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

RUA ZEFERINO DIAS, 997  
SARANDI - CEP 91130-480

PORTO ALEGRE - RS

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ nº 31.770.650/0001-40**

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES EIRELI.**

End: Rua Irmã Teresilda Steffen nº 340 – Mario Quintana – Porto Alegre – CEP: 91.240-470 CNPJ:  
31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3759688 Fone: (051) 3779-9887

E-mail: [teresilda@brum.com.br](mailto:teresilda@brum.com.br)